
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  7788  DDEELL  2266//0022//22002200   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°224488  DDEELL  2255//0022//22002200  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  220099  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA AMBIENTE 

SERVIZIO AUTORIZZ AZI ONI  -  AIA 

Premesso che: 

- Con Determinazione nr. 71 del 19.02.2020 è stata rilasciata alla Soc. Ecoserdiana S.p.A. l’autorizzazione, 

ai sensi del D.lgs. 152/06 art. 29 quater come modificato dall’art. 7 comma 3 del D.lgs. 46/2014, per 

potenziamento di 240.000 m
3
 di rifiuti speciali non pericolosi per sopra elevazione del modulo 6 della discarica 

controllata, attività di cui alla categoria punto 5.4 dell’Allegato VIII alla seconda parte del D.lgs. 152/06, 

ubicata nel Comune di Serdiana, SS 387 Km 25.300 in località “S’Arenaxiu” e “Su Siccesu; 

Preso atto che: 

- Da una verifica dell’autorizzazione in oggetto, Det. Nr. 71 del 19/02/2020, si sono riscontrati dei refusi 

inerentemente il potenziamento della discarica. 

- Nella Determinazione viene erroneamente riportato un aumento pari a 240.000 tonn. sia nella parte 

delle premesse che all’art. 1 punto 2 comma 1 invece della corretta dicitura che deve intendersi essere: 

240.000 m3”, cosi come riportato nel giudizio positivo sulla compatibilità ambientale espresso dalla RAS nella 

D.G.R. nr.19/24 del 23/05/2019. 

Preso atto che: 

- Dei refusi presenti nella Determinazione nr. 71 del 19.02.2020, chi riguardano l’aumento volumetrico 

autorizzato che deve intendersi espresso in 240.000 metri cubi e non in tonnellate; 

Ritenuto: 

- Di dovere correggere i refusi sopracitati; 

OOGGGGEETTTTOO::  ERRATA CORRIGE DET. NR. 71 DEL 19.02.2020 - AIA SOC. ECOSERDIANA MODIFICA 

SOSTANZIALE ’AMPLIAMENTO PER SOPRELEVAZIONE DEL MODULO NR. 6 DELLA 

DISCARICA IN ESERCIZIO - LOCALITÀ  SU SICCESU E S’ARENAXIU  COMUNE DI 

SERDIANA 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

1 
- 2

02
0-

02
-2

7 
- 0

00
51

77

Comune di Serdiana (Ca) Prot. n.0001738 del 27-02-2020 arrivo



Determinazione Area Ambiente n° 78 del 26/02/2020 

 

 

Visto: 

- la Determinazione dell’Area Ambiente nr. 71 del 19.02.2020;  

- il disposto dalla L.R. 2/2016 “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” per il quale la 

competente al rilascio della presente AIA e passata alla Provincia del Sud Sardegna; 

- il decreto dell’Amministratore Straordinario n. 27 del giorno 30.12.2019 con il quale sono state attribuite 

al sottoscritto le funzioni Dirigenziali dell’Area Ambiente. 

-  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

DETERMINA 

1. Di autorizzare l’errata corrige modificando la dicitura errata di “240.000 tonn.”, riportata quale refuso nella 

autorizzazione integrata ambientale di cui alla Determinazione dell’Area Ambiente nr. 71 del 19.02.2020 sia 

nella parte delle premesse che all’art. 1 punto 2 comma 1, con il corretto valore ossia: “240.000 m3”; 

2. Che la presente errata corrige, è da considerarsi parte integrante e sostanziale della Determinazione dell’Area 

Ambiente nr. 71 del 19.02.2020; 

3. copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Regione Autonoma della Sardegna, all’A.R.P.A.S., 

all’ATS salute e ambiente e al Comune di Serdiana. La Provincia provvederà alla pubblicazione del 

provvedimento sul proprio sito internet. 

4. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dell’Ente; 

5.  di dare atto che il presente provvedimento non ha aspetti contabili; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle disposizioni di cui 

alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del provvedimento. 

8. di assolvere agli adempimenti di cui all’art.3, c.2, del D.lgs.14 marzo 2013, n.33, contestualmente alla 

pubblicazione della presente; 

Lì, 26/02/2020 

Il Funzionario: (Carlo Garau)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Gianroberto Cani 

    

 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

1 
- 2

02
0-

02
-2

7 
- 0

00
51

77

Comune di Serdiana (Ca) Prot. n.0001738 del 27-02-2020 arrivo



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

248

ERRATA CORRIGE DET. NR. 71 DEL 19.02.2020 - AIA SOC. ECOSERDIANA MODIFICA
SOSTANZIALE ’AMPLIAMENTO PER SOPRELEVAZIONE DEL MODULO NR. 6 DELLA DISCARICA
IN ESERCIZIO - LOCALITÀ  SU SICCESU E S’ARENAXIU  COMUNE DI SERDIANA

2020

Servizio Autorizzazioni - AIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Ambiente

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

26/02/2020

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Paolo Maggio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

P
_S

U
D

S
A

R
 - 

1 
- 2

02
0-

02
-2

7 
- 0

00
51

77

Comune di Serdiana (Ca) Prot. n.0001738 del 27-02-2020 arrivo


